АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» П. КРАСНОФАРФОРНЫЙ

Приказ № 58 О

От 01.09.2023 года

О создании и организации работы школьного спортивного клуба

Для активизации физкультурно-спортивной работы, развития в школе

традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, вовлечения

обучающихся школы в систематические занятия физической культурой и

спортом

Приказываю:

1. Создать в учреждении школьный спортивный клуб.

2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать

рабочую группу в составе:

‐ Хомич С.О. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

‐ Васильева К.С. – заместитель директора по воспитательной работе;

‐ Скареднов А.Л. – учитель физической культуры;

‐ Гуркина М.Н. – представитель родительского сообщества;

‐ Игнашова А.А. – ученица 9 класса.

Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба

назначить заместителя директора по воспитательной работе Васильеву К.С.

3. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:

‐ организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся,

учителей и родителей и о необходимости создания школьного спортивного

клуба, его целях и задачах;

‐ подобрать кандидатуру для назначения на должность руководителя

школьного спортивного клуба;

‐ подобрать кандидатуры в состав совета школьного спортивного клуба

(из числа обучающихся, педагогов, родительской общественности) для

утверждения на общем собрании членов школьного спортивного клуба.

4. Утвердить:

‐ Название школьного спортивного клуба «Будь здоров!», эмблему,

девиз;

‐ Положение о школьном спортивном клубе (Приложение);

‐ Устав школьного спортивного клуба (Приложение);

‐ План работы школьного спортивного клуба (Приложение);

5. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в

организации соревнований, товарищеских встреч между

общеобразовательными учреждениями города в течение учебного года

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Васильеву

К.С. – заместителя директора по воспитательной работе.

Директор  Толченова И.В.

С приказом ознакомлен:

 /Хомич С.О./  2023 г.

 /Васильева К.С./  2023 г.

 /Гуркина М.Н./  2023 г.

 /Скареднов А.Л./  2023 г.